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CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES – DISCIPLINA ISOLADA 

  

  A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal dos Vales do 

Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DAS 

INSCRIÇÕES. 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

Disciplina: MAP700 - Estatística Aplicada a Administração Pública 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Luis Felipe Amaral Almeida  11/03/2020 às 00:08:18  Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 

Chamada Pública nº01/2020) 
Henrique Rosario Carvalho 
Esteves  11/03/2020 às 00:11:15 1º Aprovado(a) 
Lucas Silveira Coutinho  11/03/2020 às 00:15:21 2º Aprovado(a) 
Gabriel De Jesus Souza Ferreira  11/03/2020 às 00:17:59 3º Aprovado(a) 
Andrea Andrade Ruas  11/03/2020 às 00:29:37  4º Aprovado(a) 
Ederluiz Martins  11/03/2020 às 00:37:06 5º Aprovado(a) 

Lizandra Silva De Oliveira  11/03/2020 às 00:50:23  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Quezia Locatelli Dantas  11/03/2020 às 09:59:44  6º Excedente 
Karoliny Ornélia De Souza 12/03/2020 às 18:00:17  7º Excedente 
Rejane Paulo Batista De Medeiros  12/03/2020 às 18:42:11  8º Excedente 
Marlone Junger Lima  12/03/2020 às 22:21:35  9º Excedente 
Deivson Aroeira Da Silva  12/03/2020 às 23:03:46  10º Excedente 

Cesar Candido Neves Junior  13/03/2020 às 11:37:44  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Herlon Amós Gomes De Oliveira  13/03/2020 às 13:56:54  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Caio César Rodrigues De Oliveira  13/03/2020 às 23:38:24  11º Excedente 
 

Disciplina: MAP703 - Direito Administrativo 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Eduardo Felipe Nogueira Dias  11/03/2020 às 00:03:01 1º Aprovado(a) 
Gislene Pereira Silva Gomes  11/03/2020 às 00:06:03 2º Aprovado(a) 
Lucas Manoel Alves Neto  11/03/2020 às 00:06:10  3º Aprovado(a) 
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Luis Felipe Amaral Almeida  11/03/2020 às 00:08:18  4º Aprovado(a) 
Lucas Silveira Coutinho  11/03/2020 às 00:15:21 5º Aprovado(a) 
Gabriel De Jesus Souza Ferreira  11/03/2020 às 00:17:59 6º Excedente 
Simone Alves Martins  11/03/2020 às 00:28:46 7º Excedente 
Kartielly Rocha Lemos  11/03/2020 às 00:29:00 8º Excedente 

Lizandra Silva De Oliveira  11/03/2020 às 00:50:23  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 

Chamada Pública nº 01/2020 
Francis Fernanda De Oliveira 
Neiva  11/03/2020 às 01:28:12  9º Excedente 
Ana Carolina Maria De Azevedo 
Oliveira  11/03/2020 às 02:08:29  10º Excedente 
Lecio Palmela Da Silva  11/03/2020 às 09:24:11  11º Excedente 
Grasiele Froede  11/03/2020 às 09:52:11 12º Excedente 
Quezia Locatelli Dantas  11/03/2020 às 09:59:44  13º Excedente 
Ádina Ferreira De Souza  11/03/2020 às 10:23:19 14º Excedente 
Dauriene Moreira Da Silva  11/03/2020 às 11:14:17  15º Excedente 

Jhade Coolares Franco  11/03/2020 às 12:56:06 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 

Chamada Pública nº 01/2020 

Lucas Cunha De Mattos  11/03/2020 às 15:46:31 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 

Chamada Pública nº 01/2020 
Joao Felipe Gomes Dos Santos 
Pereira  11/03/2020 às 20:56:56 16º Excedente 
Sidney Oliveira Dos Santos  12/03/2020 às 00:38:39 17º Excedente 
Ingrid Tainara De Lima  12/03/2020 às 10:28:54 18º Excedente 
Kathia Neiva Rodrigues Da Costa  12/03/2020 às 13:48:24  19º Excedente 
Karoliny Ornélia De Souza  12/03/2020 às 18:00:17  20º Excedente 

Cesar Candido Neves Junior  13/03/2020 às 11:37:44  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 

Chamada Pública nº 01/2020 
Gabriela Stefanello Pires  13/03/2020 às 11:50:33  21º Excedente 

Herlon Amós Gomes De Oliveira 13/03/2020 às 13:56:54  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 

Chamada Pública nº 01/2020 
Vanessa Queli Dias Silva  13/03/2020 às 21:53:35 22º Excedente 

 

Disciplina: MAP706 - Gestão de Organizações Sociais 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Gislene Pereira Silva Gomes  11/03/2020 às 00:06:03 1º Aprovado(a) 
Luis Felipe Amaral Almeida  11/03/2020 às 00:08:18  2º Aprovado(a) 
Lauro Bohler Junior  11/03/2020 às 00:23:29 3º Aprovado(a) 
Simone Alves Martins  11/03/2020 às 00:28:46 4º Aprovado(a) 
Kartielly Rocha Lemos  11/03/2020 às 00:29:00 5º Aprovado(a) 
Andrea Andrade Ruas  11/03/2020 às 00:29:37  6º Excedente 
Francis Fernanda De Oliveira 11/03/2020 às 01:28:12  7º Excedente 
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Neiva  
Quezia Locatelli Dantas  11/03/2020 às 09:59:44  8º Excedente 
Dauriene Moreira Da Silva  11/03/2020 às 11:14:17  9º Excedente 

Jhade Coolares Franco  11/03/2020 às 12:56:06 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Joao Felipe Gomes Dos Santos 
Pereira  11/03/2020 às 20:56:56 10º Excedente 
Sidney Oliveira Dos Santos  12/03/2020 às 00:38:39 11º Excedente 

Eliezer Sampaio De Oliveira  12/03/2020 às 08:28:47  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.a da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Ingrid Tainara De Lima  12/03/2020 às 10:28:54 12º Excedente 
Ana Luisa Nunes Gomes  12/03/2020 às 22:55:33  13º Excedente 
Deivson Aroeira Da Silva  12/03/2020 às 23:03:46  14º Excedente 

Cesar Candido Neves Junior  13/03/2020 às 11:37:44  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Juliana Jose Caxito  13/03/2020 às 14:13:26 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Vanessa Queli Dias Silva  13/03/2020 às 21:53:35 15º Excedente 
 

Disciplina: MAP709 - As Grandes Corporações e o Papel do Estado 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Lucas Silveira Coutinho  11/03/2020 às 00:15:21 Indeferido A disciplina não será ofertada 
Lauro Bohler Junior  11/03/2020 às 00:23:29 Indeferido A disciplina não será ofertada 
Simone Alves Martins  11/03/2020 às 00:28:46 Indeferido A disciplina não será ofertada 
Kartielly Rocha Lemos  11/03/2020 às 00:29:00 Indeferido A disciplina não será ofertada 

Lizandra Silva De Oliveira  11/03/2020 às 00:50:23  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Grasiele Froede  11/03/2020 às 09:52:11 Indeferido A disciplina não será ofertada 

Lucas Cunha De Mattos  11/03/2020 às 15:46:31 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Sidney Oliveira Dos Santos  12/03/2020 às 00:38:39 Indeferido A disciplina não será ofertada 
Ingrid Tainara De Lima  12/03/2020 às 10:28:54 Indeferido A disciplina não será ofertada 
Rejane Paulo Batista De Medeiros  12/03/2020 às 18:42:11  Indeferido A disciplina não será ofertada 
Ana Luisa Nunes Gomes  12/03/2020 às 22:55:33  Indeferido A disciplina não será ofertada 
Deivson Aroeira Da Silva  12/03/2020 às 23:03:46  Indeferido A disciplina não será ofertada 
Gabriela Stefanello Pires  13/03/2020 às 11:50:33  Indeferido A disciplina não será ofertada 

Herlon Amós Gomes De Oliveira  13/03/2020 às 13:56:54  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 
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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM TECNOLOGIA, AMBIENTE E 

SOCIEDADE 

Disciplina: TAS601 - Desenvolvimento E Tecnologia Da Informação 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Camila Cardoso Tameirão  12/03/2020 às 06:50:09 Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

Cláudio Gomes De Moraes  12/03/2020 às 16:17:21  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Flavia Lisboa Alves  12/03/2020 às 22:00:22 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

 

Disciplina: TAS603 - Inovação Tecnológica E Novos Materiais 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Luély Souza Guimarães  11/03/2020 às 00:05:03  1º Aprovado(a) 
Delmo Teixeira Cimini  11/03/2020 às 17:33:45 2º Aprovado(a) 

Marlon Fernandes Ramos  12/03/2020 às 17:31:00  Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

André Nascimento  13/03/2020 às 15:02:55  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

 

Disciplina: TAS604 - Gestão Do Conhecimento, Inovação E Tecnologia 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Igor Do Vale Oliveira  11/03/2020 às 01:57:36 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Franciane Pereira Brant  11/03/2020 às 07:53:25  1º Aprovado(a) 
Élida A. S. Bracks  11/03/2020 às 09:17:31  2º Aprovado(a) 
Delmo Teixeira Cimini  11/03/2020 às 17:33:45 3º Aprovado(a) 
Renata Goncalves Franca  11/03/2020 às 19:38:41  4º Aprovado(a) 
Natália Viana Dos Santos  12/03/2020 às 10:55:54  5º Aprovado(a) 
Jéssica Caroline De Almeida Leal  12/03/2020 às 12:27:56  6º Aprovado(a) 
Breno De Oliveira Pereira   12/03/2020 às 14:47:13 7º Aprovado(a) 

Cláudio Gomes De Moraes  12/03/2020 às 16:17:21  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Thiago Manuel Batista Dos Santos  12/03/2020 às 17:14:06 8º Aprovado(a) 
Flavia Lisboa Alves  12/03/2020 às 22:00:22 Indeferido Descumpriu o item 3.5 da 
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Chamada Pública nº 01/2020 
Marlone Junger Lima  12/03/2020 às 22:21:35  9º Aprovado(a) 

André Nascimento  13/03/2020 às 15:02:55  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Vanessa Queli Dias Silva  13/03/2020 às 21:53:35 10º Aprovado(a) 
 

Disciplina: TAS605 - Modelagem De Fenômenos E Métodos Matemáticos Aplicados 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Luély Souza Guimarães  11/03/2020 às 00:05:03  Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

Gabriela Vasconcelos Sampaio  12/03/2020 às 11:28:33  1º Aprovado(a) 

Flavia Lisboa Alves  12/03/2020 às 22:00:22 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

 

Disciplina: TAS614 - Tópicos Avançados Em Tecnologia E Sociedade Brasileira 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Ana Carolina Maria De Azevedo 
Oliveira  11/03/2020 às 02:08:29  1º Aprovado(a) 
Lecio Palmela Da Silva  11/03/2020 às 09:24:11  2º Aprovado(a) 

Cláudio Gomes De Moraes  12/03/2020 às 16:17:21  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

André Nascimento  13/03/2020 às 15:02:55  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Natália Viana Dos Santos  12/03/2020 às 10:55:54  3º Aprovado(a) 
Christy Sebastião Dos Anjos 
Chaves  11/03/2020 às 10:02:40 4º Aprovado(a) 

Dayane Borges Viana  13/03/2020 às 18:28:16  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Eliezer Sampaio De Oliveira  12/03/2020 às 08:28:47  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.a da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Elizete De Oliveira Dias Alchaar  12/03/2020 às 17:14:18  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Grazielle Marinho De Oliveira  11/03/2020 às 00:08:50 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Jhade Coolares Franco  11/03/2020 às 12:56:06 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Leandra Carla Martins Pacheco  13/03/2020 às 19:03:10  5º Aprovado(a) 
Marlon Fernandes Ramos  12/03/2020 às 17:31:00  6º Aprovado(a) 
Andressa Vidal Matias  12/03/2020 às 10:45:24 Indeferido Excedeu o número de 
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disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

Camila Cardoso Tameirão  12/03/2020 às 06:50:09 7º Aprovado(a) 

Gabriela Vasconcelos Sampaio  12/03/2020 às 11:28:33  Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

Igor Do Vale Oliveira  11/03/2020 às 01:57:36 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Ligia Olimpio De Oliveira 
Rodrigues  12/03/2020 às 13:00:58 Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

Olavo Paschoal Filho  13/03/2020 às 19:18:07  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Rachel Silva Rodrigues  11/03/2020 às 00:19:47  8º Aprovado(a) 

Roberto Rodrigues De Oliveira  13/03/2020 às 16:02:42 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Thiago Manuel Batista Dos Santos  12/03/2020 às 17:14:06 9º Aprovado(a) 
 

Disciplina: TAS615 - Estudo Da Viabilidade Financeira De Novos Negócios 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Gabriel De Jesus Souza Ferreira  11/03/2020 às 00:17:59 1º Aprovado(a) 
Christy Sebastião Dos Anjos 
Chaves  11/03/2020 às 10:02:40 2º Aprovado(a) 
Renata Goncalves Franca  11/03/2020 às 19:38:41  3º Aprovado(a) 
Jéssica Lemos Gomes  11/03/2020 às 20:06:19  4º Aprovado(a) 
Andressa Vidal Matias  12/03/2020 às 10:45:24 5º Aprovado(a) 
Ligia Olimpio De Oliveira 
Rodrigues  12/03/2020 às 13:00:58 6º Aprovado(a)  
Marlon Fernandes Ramos  12/03/2020 às 17:31:00  7º Aprovado(a) 
Karoliny Ornélia De Souza  12/03/2020 às 18:00:17  8º Aprovado(a) 
Marlone Junger Lima  12/03/2020 às 22:21:35  9º Aprovado(a) 
João Gustavo Silva  13/03/2020 às 18:06:26  10º Aprovado(a) 

 

Disciplina: TAS617 - Tópicos Especiais Em Biotecnologia 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Grazielle Marinho De Oliveira  11/03/2020 às 00:08:50 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Karla Antunes Ramos  13/03/2020 às 14:46:02  1º Aprovado(a) 
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Dayane Borges Viana  13/03/2020 às 18:28:16  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5.b da 
Chamada Pública nº 01/2020 

 

Disciplina: TAS625 - Microbiologia Ambiental 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Franciane Pereira Brant  11/03/2020 às 07:53:25  Indeferido 

Excedeu o número de 
disciplinas passível de 
matrícula (item 1.4 da 
Chamada Pública nº01/2020) 

Taísa Gonçalves Batista  11/03/2020 às 08:53:57 1º Aprovado(a) 
Karla Antunes Ramos  13/03/2020 às 14:46:02  2º Aprovado(a) 
Tafne Tavares Carvalho De 
Guimarães Rosembergue  13/03/2020 às 23:04:05  3º Aprovado(a) 

 

Disciplina: TAS628 - Financeirização E Políticas Públicas 

Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Rachel Silva Rodrigues  11/03/2020 às 00:19:47  1º Aprovado(a) 
Francis Fernanda De Oliveira 
Neiva  11/03/2020 às 01:28:12  2º Aprovado(a) 

Igor Do Vale Oliveira  11/03/2020 às 01:57:36 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Franciane Pereira Brant  11/03/2020 às 07:53:25  3º Aprovado(a) 
Grasiele Froede  11/03/2020 às 09:52:11 4º Aprovado(a) 
Dauriene Moreira Da Silva  11/03/2020 às 11:14:17  5º Aprovado(a) 
Ana Carolina Belico Saraiva  11/03/2020 às 19:00:02 6º Aprovado(a) 
Niciane Pereira Alves  12/03/2020 às 00:08:42 7º Aprovado(a) 
Camila Cardoso Tameirão  12/03/2020 às 06:50:09 8º Aprovado(a) 
Andressa Vidal Matias  12/03/2020 às 10:45:24 9º Aprovado(a) 
Gabriela Vasconcelos Sampaio  12/03/2020 às 11:28:33  10º Aprovado(a) 
Jéssica Caroline De Almeida Leal  12/03/2020 às 12:27:56  11º Aprovado(a) 
Ligia Olimpio De Oliveira 
Rodrigues  12/03/2020 às 13:00:58 12º Aprovado(a) 
Kathia Neiva Rodrigues Da Costa  12/03/2020 às 13:48:24  13º Aprovado(a) 
Thiago Manuel Batista Dos Santos  12/03/2020 às 17:14:06 14º Aprovado(a) 
Ana Luisa Nunes Gomes  12/03/2020 às 22:55:33  15º Aprovado(a) 
Gabriela Stefanello Pires  13/03/2020 às 11:50:33  16º Aprovado(a) 

Roberto Rodrigues De Oliveira  13/03/2020 às 16:02:42 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Leandra Carla Martins Pacheco  13/03/2020 às 19:03:10  17º Aprovado(a) 

Olavo Paschoal Filho  13/03/2020 às 19:18:07  Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 
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Nome do candidato Horário de Inscrição Classificação Situação 

Luély Souza Guimarães  11/03/2020 às 00:05:03  1º Aprovado(a) 

Grazielle Marinho De Oliveira  11/03/2020 às 00:08:50 Indeferido 
Descumpriu o item 3.5 da 
Chamada Pública nº 01/2020 

Natália Viana Dos Santos  12/03/2020 às 10:55:54  2º Aprovado(a) 
 

Teófilo Otoni, 18 de março de 2020. 

 
 

Prof. Dr. . Lucas Franco Ferreira 

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 


